
ПЕКШИНСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 12+

ПРОК УРАТ УРА ИНФОРМИРУЕ Т И РА З ЪЯСНЯЕ Т

26
апреля

2019 года
№ 4 (65)

Вынесен приговор местному жителю, виновному 
в ограблении ветерана Великой Отечественной войны

Петушинским районным судом вынесен приговор местному жителю М. Он при-
знан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 161 УК РФ 
(грабеж).

Судом установлено, что М. открыто похитил у пожилой женщины женскую 
сумку, в которой находились две связки ключей, бутылка молока, буханка черного 
хлеба, документы и иное имущество. Потерпевшая, 1932 года рождения, является 
ветераном Великой Отечественной войны. М. добровольно возместить нанесённый 
ущерб отказался, в связи с чем пострадавшей заявлен гражданский иск, который 
удовлетворён судом в полном объёме.

Соглашаясь с позицией стороны государственного обвинения по делу, суд на-
значил подсудимому М. наказание в виде исправительных работ на срок один год с 
удержанием 5% заработной платы в доход государства.

 Помощник прокурора Петушинского района 
Цыганов Д.В. 

Об ответственности 
за незаконную рубку лесных насаждений

Уголовным кодексом Российской Федерации и Кодексом Российской Федера-
ции об административных правонарушениях предусмотрена ответственность за не-
законную рубку лесных насаждений.

Предметом преступления, предусмотренного статьей 260 УК РФ, является как 
лесные насаждения, то есть деревья, кустарники и лианы, произрастающие в лесах, 
так и деревья, кустарники и лианы, произрастающие вне лесов (насаждения парков, 
аллей, отдельно высаженные в черте города деревья). При этом не имеет значения, 
высажены ли лесные насаждения или не отнесенные к лесным насаждениям дере-
вья, кустарники, лианы искусственно либо они произросли без целенаправленных 
усилий человека.

Не относятся к предмету указанного преступления, в частности, деревья, ку-
старники и лианы, произрастающие на землях сельскохозяйственного назначения, 
на приусадебных земельных участках, на земельных участках, предоставленных для 
индивидуального жилищного, гаражного строительства, ведения личного подсоб-
ного и дачного хозяйства, садоводства, животноводства и огородничества, в лесо-
питомниках, питомниках плодовых, ягодных, декоративных и иных культур, а также 
ветровальные, буреломные, сухостойные деревья, если иное не предусмотрено 
специальными нормативными правовыми актами. Рубка указанных насаждений, а 
равно их уничтожение или повреждение при наличии к тому предусмотренных зако-
ном оснований могут быть квалифицированы как хищение (например, ст. 158, 161 УК 
РФ или 7.27 КоАП РФ) либо уничтожение или повреждение чужого имущества (ст.167 
УК РФ или 7.17 КоАП РФ).

Основным критерием разграничения уголовно наказуемой незаконной рубки 
лесных насаждений и незаконной рубки лесных насаждений, за которое предусмо-
трена административная ответственность, является значительность размера ущер-
ба, причиненного посягательством. Иной порядок ответственности предусмотрен 
для преступлений и правонарушений в форме хищения.

 Помощник прокурора Петушинского района 
Кравцов М.Р.

По постановлению прокуратуры района 
должностное лицо районной администрации 
привлечено к ответственности 
за нарушение срока предоставления госуслуги

Прокуратурой Петушинского района приняты меры прокурорского реагирова-
ния по факту несоблюдения требований Закона Владимирской области «Об админи-
стративных правонарушениях во Владимирской области», а также градостроитель-
ного законодательства.

Так, в ходе проверки в действиях должностных лиц администрации Петушин-
ского района выявлены нарушения при предоставлении муниципальной услуги «Вы-
дача градостроительных планов на земельные участки».

Установлено, что трое граждан обратились в администрацию с заявлением о 
выдаче градостроительного плана на земельные участки. Необходимые документы 
предоставлены должностным лицом комитета по управлению имуществом Пету-
шинского района за пределами установленного законом срока.

Прокуратурой Петушинского района в районную администрацию внесено 
представление, его требования удовлетворены.

Кроме того, в отношении должностного лица комитета по управлению имуще-
ством Петушинского района возбуждено дело об административном правонаруше-
нии, предусмотренном п. 15 ст. 10 Закона Владимирской области «Об административ-
ных правонарушениях во Владимирской области», по результатам его рассмотрения 
должностное лицо оштрафовано.

Помощник прокурора Петушинского района 
Слонов В.П.

О содержании животных
Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с 

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» установлены требования, предъявляемые к содержанию домашних и 
диких животных, а также ответственность за их не соблюдение.

Закон устанавливает полномочия федеральных органов государственной вла-
сти, органов государственной власти субъектов РФ, полномочия и права органов 
местного самоуправления в области обращения с животными, регламентирует тре-
бования к содержанию и использованию животных, а также требования к осущест-
влению деятельности по обращению с животными без владельцев. Так, в частности 
Правительство Российской Федерации утверждает перечни:

- животных, запрещенных к содержанию;
- случаев при которых допускается использование домашних животных 

в предпринимательской деятельности;
- потенциально опасных собак.
Закон полностью запрещает убийство животных под любым предлогом 

и предусматривает создание специальных приютов. Кроме того, запрещены бои с 
участием животных, установлен запрет на избавление от животных без передачи 
их новому владельцу или помещения в приют. Помимо этого, введен запрет на со-
держание диких животных в квартирах и домах, на контактные зоопарки в торговых 
центрах и торговлю животными в местах, не предназначенных для этого.

Запрещается пропаганда жестокого обращения с животными, а также призывы 
к жестокому обращению с животными, производство, изготовление, показ и распро-
странение пропагандирующих жестокое обращение с животными кино-, видео- и 
фотоматериалов, печатной продукции, аудиовизуальной продукции, размещение 
таких материалов и продукции в информационно-телекоммуникационных сетях, в 
том числе в сети «Интернет» и осуществление иных действий, пропагандирующих 
жестокое обращение с животными.

Владельцы должны обеспечить надлежащий уход за животными, своевремен-
ное оказание ветеринарной помощи и обязательных профилактических ветеринар-
ных мероприятий.

За нарушение требований Федерального закона владельцы животных и иные 
лица несут административную, уголовную и иную установленную ответственность.

Предусматривается, что животные, включенные в перечень животных, запре-
щенных к содержанию, и приобретенные до 1 января 2020 года, могут находиться на 
содержании их владельцев до наступления естественной смерти таких животных.

Закон вступил в силу с момента его опубликования 29.12.2018, за исключением 
ч. 6 ст. 13 (выгул потенциально опасных собак), ст. 15 (требования к использованию 
животных в культурно-зрелищных целях), ст. 16 (приюты для животных), ст. 18 (ор-
ганизация мероприятий по обращению с животными без владельцев), ст. 19 и ст. 20 
(государственный надзор и общественный контроль в области обращения с живот-
ными), ст. 22 (конфискация диких животных), которые вступают в силу с 01.01.2020.

Прокуратура Петушинского района

Прокуратура Петушинского района 
приняла меры реагирования 
в сфере обслуживания 
многоквартирных домов 
управляющими компаниями

Прокуратурой Петушинского района приняты меры прокурорского 
реагирования по факту нарушения требований законодательства о под-
готовке жилищного фонда к отопительному сезону 2018-2019 гг.

В ходе проверочных мероприятий выявлены нарушения Правил и 
норм технической эксплуатации жилищного фонда и Правил содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, регулирующих отношения 
по содержанию общего имущества, принадлежащего на праве общей 
долевой собственности собственникам помещений в многоквартирном 
доме. Так, управляющими компаниями не в полном объеме уделяется вни-
мание тепловой изоляции трубопроводов систем отопления.

По данным фактам прокуратурой района в отношении директора 
ООО «ЖКХ г. Костерево» и директора ООО «СМК - Реконструкция» выне-
сены постановления о возбуждении дел об административном правона-
рушении, предусмотренном ч. 4 ст. 9.16 КоАП РФ (несоблюдение лицами, 
ответственными за содержание многоквартирных домов, требований 
энергетической эффективности, предъявляемых к многоквартирным до-
мам, требований их оснащенности приборами учета используемых энер-
гетических ресурсов, требований о проведении обязательных мероприя-
тий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах). 
Они рассмотрены, виновным лицам назначено наказание в виде штрафа 
в размере 5 тыс. рублей. Отмеченные нарушения устранены в ходе про-
верки.

Помощник прокурора Петушинского района 
Готовцев А.А.



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
2 26 апреля 2019 года №4 (65)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕКШИНСКОЕ
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 

11.02.2019                           д. Пекша                                   №  32
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Пекшинское 

Петушинского района
от 03.10.2016 № 321

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 N 121-ОЗ “Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской 
области”, постановлением Губернатора  № 303 от 01.04.2014 «О порядке 
утверждения краткосрочных планов реализации региональной програм-
мы капитального  ремонта общего имущества в многоквартирных домах»   
и в целях планирования организации капитального ремонта многоквар-
тирных домов   постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания Пекшинское Петушинского района от 03.10.2016 № 321 «Об утверж-

дении краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории МО Пекшинское Петушинского района на 2017-2019 годы» 
следующие изменения:

1. приложение № 1, приложение № 2  изложить в редакции согласно 
приложений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и под-
лежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах мас-
совой информации.

Глава администрации
Т.И. Перегудова

№
 п/

п

Ад
ре

с м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о д
ом

а
(д

ал
ее

 - 
М

КД
)

Ст
ои

мо
ст

ь к
ап

ит
ал

ьн
ог

о р
ем

он
та

 ВС
ЕГ

О

виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 вы
по

лн
ен

ия
 пр

ое
кт

но
й д

ок
ум

ен
та

ци
и 

Ср
ок

 вы
по

лн
ен

ия
 за

пл
ан

ир
ов

ан
ны

х с
тр

ои
те

ль
но

 - 
мо

нт
аж

ны
х р

аб
от

 (у
то

чн
яе

тс
я п

о в
ид

ам
)

Ср
ок

 ок
аз

ан
ия

 ус
лу

ги
 по

 ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у к
он

тр
ол

ю

ремонт внутридомовых инженер-
ных систем

ре
мо

нт
 ил

и з
ам

ен
а л

иф
то

во
го

 об
ор

уд
ов

ан
ия

ре
мо

нт
 кр

ыш
и

ре
мо

нт
 по

дв
ал

ьн
ых

 по
ме

щ
ен

ий

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а

за
ме

на
 пл

ос
ко

й к
ро

вл
и н

а с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й р

ем
он

т в
ну

тр
ид

ом
ов

ых
 ин

же
не

рн
ых

 си
ст

ем
 ве

нт
ил

яц
ии

 и 
ды

мо
уд

ал
ен

ия
 пр

и к
ап

ит
ал

ьн
ом

 ре
мо

нт
е к

ры
ш

ре
мо

нт
 вн

ут
ри

до
мо

вы
х и

нж
ен

ер
ны

х с
ис

те
м 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 с 

за
ме

но
й о

то
пи

те
ль

ны
х п

ри
бо

ро
в (

ра
ди

ат
ор

ов
) в

 м
ес

та
х о

бщ
ег

о п
ол

ьз
ов

ан
ия

 и 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 пр

иб
ор

ов
 (р

ад
иа

то
ро

в)
, р

ас
по

ло
же

нн
ых

 в 
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ия

х, 
не

 им
ею

щ
их

 от
кл

юч
аю

щ
их

 ус
тр

ой
ст

в
ус

тр
ой

ст
во

 вн
ов

ь в
ыг

ре
бн

ых
 ям

 ил
и о

тс
то

йн
ик

ов
 с б

ио
ло

ги
че

ск
ой

 оч
ис

тк
ой

 ст
оч

ны
х в

од
 (с

еп
ти

ко
в)

 пр
и о

тс
ут

ст
ви

и ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
но

й с
ис

те
мы

 
ка

на
ли

за
ци

и

ут
еп

ле
ни

е ф
ас

ад
ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 см
от

ро
во

го
 к

ол
од

ца
 п

ри
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
 р

ем
он

те
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 

во
до

от
ве

де
ни

я
ус

та
но

вк
а у

зл
ов

 уп
ра

вл
ен

ия
 и 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

я п
от

ре
бл

ен
ия

 ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ых

 дл
я п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я к
ом

му
на

ль
ны

х у
сл

уг
 (т

еп
ло

во
й э

не
р-

ги
и,

 го
ря

че
й и

 хо
ло

дн
ой

 во
ды

, э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 эн

ер
ги

и,
 га

за
), 

с о
бо

ру
до

ва
ни

ем
 ус

тр
ой

ст
в а

вт
ом

ат
из

ац
ии

 и 
ди

сп
ет

че
ри

за
ци

и,
 пр

и п
ро

ве
де

ни
и 

ка
пи

та
ль

но
го

 ре
мо

нт
а в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 ин
же

не
рн

ых
 си

ст
ем

ус
та

но
вк

а и
ли

 за
ме

на
 в 

ко
мп

ле
кс

е о
бо

ру
до

ва
ни

я и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
х т

еп
ло

вы
х п

ун
кт

ов
, п

ри
 пр

ов
ед

ен
ии

 ка
пи

та
ль

но
го

 ре
мо

нт
а в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 
ин

же
не

рн
ых

 си
ст

ем
 те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 ко
нт

ро
ль

ра
зр

аб
от

ка
 пр

ое
кт

но
й д

ок
ум

ен
та

ци
и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т п
о 

М
КД

, и
ме

ющ
их

 ст
ат

ус
 о

бъ
ек

та
 ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 (п

ам
ят

ни
ка

 и
ст

ор
ии

 и
 ку

ль
ту

ры
) н

ар
од

ов
 

РФре
мо

нт
 се

те
й Х

ВС

ре
мо

нт
 се

те
й Г

ВС

ре
мо

нт
 се

те
й т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я

ре
мо

нт
 си

ст
ем

 во
до

от
ве

де
ни

я

ре
мо

нт
 се

те
й э

ле
кт

ро
сн

аб
же

ни
я

ре
мо

нт
 се

те
й г

аз
ос

на
бж

ен
ия

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Итого по 
Пекшинское по 
2017 году

2 361 015,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831,80 2 289 647,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 367,95 0 X X X

1 д Липна ул 
Дачная д.4

2 361 015,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831,80 2 289 647,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 367,95 0 2017 2017 -

Итого по 
Пекшинское по 
краткосрочному 
плану 2017 года

34 344,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 344,72 0,00 0 X X X

1 д Липна ул 
Дачная д.4

34 344,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 344,72 0,00 0 - - 2018

Итого по 
Пекшинское по 
2018 году

1 421 698,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379,48 1 357 597,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 107,41 44 993,63 0 X X X

1 п Сушнево-1 
ул 
Централь-
ная д.5

1 421 698,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379,48 1 357 597,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 107,41 44 993,63 0 2018 2019 2019

Итого по 
Пекшинское по 
2019 году

3 105 499,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 2 984 066,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 761,00 76 671,53 0 X X X

1 д Пахомово 
д.37

3 105 499,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 2 984 066,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 761,00 76 671,53 0 2019 2020 2020

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

26 апреля 2019 года №4 (65) 3

№ п/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а 
 

(д
ал

ее
 - 

М
КД

)
Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов об

щ
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
М

КД
, в

се
го

Площадь поме-
щений МКД:

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
о-

ва
нн

ы
х 

в 
М

КД
 н

а 
да

ту
 у

тв
ер

ж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

Сп
ос

об
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 ф
он

да
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 (Р
О

 
- с

че
т 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а,

 С
С 

- с
пе

ци
ал

ьн
ы

й 
сч

ет
)

Сп
ос

об
 у

пр
ав

ле
ни

я 
М

КД
 (У

К-
уп

ра
вл

яю
щ

ая
 о

рг
ан

из
ац

ия
, 

ТС
Ж

 - 
то

ва
ри

щ
ес

тв
о 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, Ж
К 

- ж
ил

ищ
-

ны
й 

ко
оп

ер
ат

ив
, Н

У 
- н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но
е 

уп
ра

вл
ен

ие
, Б

У 
- б

ез
 у

пр
ав

ле
ни

я)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
, о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ей

 у
пр

ав
ле

-
ни

е 
М

КД

Ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
-

м
ещ

ен
ий

 М
КД

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
-

м
ещ

ен
ий

 М
КД

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вс
ег

о:

в 
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
-

м
ещ

ен
ий

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
гр

аж
да

н

кв
.м

кв
.м

кв
.м

че
л.

ру
б.

ру
б.

/к
в.

м

ру
б.

/к
в.

м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Итого по 
Пекшинское 
по 2017 году

X X X X X 875,10 856,20 632,40 52 X X X 2 361 015,82 2 698,00 4 963,43

1 д Липна ул 
Дачная д.4

1979 Каменные, 
кирпичные

2 3 875,10 856,20 632,40 52 РО УК ООО «СМК-
Реконструкция»

2 361 015,82 2 698,00 4 963,43

Итого по Пек-
шинское по 
краткосрочно-
му плану 2017 
года

X X X X X 875,10 856,20 632,40 52 X X X 34 344,72 39,25 39,25

1 д Липна ул 
Дачная д.4

1979 Каменные, 
кирпичные

2 3 875,10 856,20 632,40 52 РО УК ООО «СМК-
Реконструкция»

34 344,72 39,25 39,25

Итого по 
Пекшинское 
по 2018 году

X X X X X 524,60 424,60 399,38 11 X X X 1 421 698,88 2 710,06 3 777,29

1 п Сушнево-1 
ул Централь-
ная д.5

1964 Каменные, 
кирпичные

2 2 524,60 424,60 399,38 11 РО УК ООО «СМК-
Реконструкция»

1 421 698,88 2 710,06 3 777,29

Итого по 
Пекшинское 
по 2019 году

X X X X X 878,60 516,76 465,90 65 X X X 3 105 499,37 3 534,60 4 992,39

1 д Пахомово 
д.37

1979 Каменные, 
кирпичные

2 2 878,60 516,76 465,90 65 РО НУ - 3 105 499,37 3 534,60 4 992,39

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

Источники финансирования Объем финансирования по 2017 г., руб.

Всего 2 395 360,54

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00

Областной бюджет 71 771,17

Местные бюджеты 71 771,17

Средства собственников 2 251 818,20

Источники финансирования Объем финансирования по 2018 г., руб.

Всего 1 421 698,88

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 1 421 698,88

Источники финансирования Объем финансирования по 2019 г., руб.

Всего 3 105 499,37

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 3 105 499,37

Источники финансирования краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 
на территории муниципального образования ________________________на период 2017-2019 годы



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
4 26 апреля 2019 года №4 (65)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 N 121-ОЗ “Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской 
области”, постановлением Губернатора  № 303 от 01.04.2014 «О порядке 
утверждения краткосрочных планов реализации региональной програм-
мы капитального  ремонта общего имущества в многоквартирных домах»   
и в целях планирования организации капитального ремонта многоквар-
тирных домов   постановляю:

1. Утвердить  краткосрочный план реализации региональной про-
граммы капитального ремонта на территории  администрации муници-
пального образования Пекшинское Петушинского района на 2020-2022 
годы согласно  приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и под-
лежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах мас-
совой информации.

Глава администрации
Т.И. Перегудова

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПЕКШИНСКОЕ

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА
18.03.2019                           д. Пекша                                   №  51

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

МО Пекшинское Петушинского района
 на 2020-2022 годы

№ 
п/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а 
(д

ал
ее

 - 
М

КД
)

Ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 В
СЕ

ГО

виды, установленные нормативным правовым актом 
субъекта РФ

Ср
ок

 в
ы

по
лн

ен
ия

 п
ро

ек
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

Ср
ок

 в
ы

по
лн

ен
ия

 з
ап

ла
ни

ро
ва

нн
ы

х 
ст

ро
ит

ел
ьн

о 
- м

он
та

ж
ны

х 
ра

бо
т 

(у
то

чн
яе

тс
я 

по
 в

ид
ам

)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инже-
нерных систем

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

за
м

ен
а 

пл
ос

ко
й 

кр
ов

ли
 н

а 
ст

ро
пи

ль
ну

ю

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и 
и 

ды
м

оу
-

да
ле

ни
я 

пр
и 

ка
пи

та
ль

но
м

 р
ем

он
те

 к
ры

ш
ре

м
он

т 
вн

ут
ри

до
м

ов
ы

х 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 т
еп

ло
сн

аб
ж

ен
ия

 с
 з

ам
ен

ой
 о

то
пи

те
ль

ны
х 

пр
и-

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
ес

та
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
иб

ор
ов

 (р
ад

иа
то

ро
в)

, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 н

е 
им

ею
щ

их
 о

тк
лю

ча
ю

щ
их

 у
ст

ро
йс

тв
ус

тр
ой

ст
во

 в
но

вь
 в

ы
гр

еб
ны

х 
ям

 и
ли

 о
тс

то
йн

ик
ов

 с
 б

ио
ло

ги
че

ск
ой

 о
чи

ст
ко

й 
ст

оч
ны

х 
во

д 
(с

еп
ти

ко
в)

 п
ри

 о
тс

ут
ст

ви
и 

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ой

 с
ис

те
м

ы
 к

ан
ал

из
ац

ии

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
м

он
т 

вы
пу

ск
ов

 с
ис

те
м

ы
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

 д
о 

пе
рв

ог
о 

см
от

ро
во

го
 к

ол
од

ца
 п

ри
 

ка
пи

та
ль

но
м

 р
ем

он
те

 в
ну

тр
ид

ом
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

со
в,

 н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г (
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, г

ор
яч

ей
 и

 х
ол

од
но

й 
во

ды
, э

ле
кт

ри
-

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
, г

аз
а)

, с
 о

бо
ру

до
ва

ни
ем

 у
ст

ро
йс

тв
 а

вт
ом

ат
из

ац
ии

 и
 д

ис
пе

тч
ер

из
ац

ии
, п

ри
 

пр
ов

ед
ен

ии
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 в
ну

тр
ид

ом
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
ус

та
но

вк
а 

ил
и 

за
м

ен
а 

в 
ко

м
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
те

пл
ов

ы
х 

пу
нк

то
в,

 п
ри

 
пр

ов
ед

ен
ии

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ы

х 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 т
еп

ло
сн

аб
ж

ен
ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

й 
ко

нт
ро

ль

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ы

по
лн

ен
ии

 р
аб

от
 п

о 
М

КД
, и

м
ею

щ
их

 с
та

ту
с 

об
ъе

кт
а 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 (п
ам

ят
ни

ка
 и

ст
ор

ии
 и

 к
ул

ьт
ур

ы
) н

ар
од

ов
 Р

Ф

ре
м

он
т 

се
те

й 
ХВ

С

ре
м

он
т 

се
те

й 
ГВ

С

ре
м

он
т 

се
те

й 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ре
м

он
т 

си
ст

ем
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

ре
м

он
т 

се
те

й 
эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия

ре
м

он
т 

се
те

й 
га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

И
то

го
 п

о 
П

ек
ш

ин
ск

ое
 

по
 2

02
0 

го
ду

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 X X X

И
то

го
 п

о 
П

ек
ш

ин
ск

ое
 

по
 2

02
1 

го
ду

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 X X X

И
то

го
 п

о 
П

ек
ш

ин
ск

ое
 

по
 2

02
2 

го
ду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 X X X

1 п.
 Т

ру
д 

ул
. С

о-
ве

тс
ка

я 
д.

3

3 
21

5 
37

5,
57

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61
5,

76

3 
21

5 
37

5,
57

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

20
20

20
21

20
22

Краткосрочный план
реализация региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории МО Пекшинское Петушинского района на период 2020-2022 гг.



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

26 апреля 2019 года №4 (65) 5
ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

Источники финансирования Объем финансирования в 2022 г., руб.

Всего 5 235 107,94

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 0,00

Таблица №3
к краткосрочному плану реализации  региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории МО Пекшинское Петушинского района на период 2020-2022 гг.

Источники финансирования краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 
на территории МО Пекшинское Петушинского района на период 2020-2022 годы

№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а 
 

(д
ал

ее
 - 

М
КД

)

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
КД

, в
се

го

Площадь поме-
щений МКД:

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
в 

М
КД

 н
а 

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 
пл

ан
а

Сп
ос

об
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 ф
он

да
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 (Р
О

 - 
сч

ет
 р

ег
ио

на
ль

-
но

го
 о

пе
ра

то
ра

, С
С 

- с
пе

ци
ал

ьн
ы

й 
сч

ет
)

Сп
ос

об
 у

пр
ав

ле
ни

я 
М

КД
 (У

К-
уп

ра
вл

яю
щ

ая
 о

рг
ан

из
ац

ия
, Т

СЖ
 - 

то
ва

ри
щ

е-
ст

во
 с

об
ст

ве
нн

ик
ов

 ж
ил

ья
, Ж

К 
- ж

ил
ищ

ны
й 

ко
оп

ер
ат

ив
, Н

У 
- н

еп
ос

ре
д-

ст
ве

нн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е,

 Б
У 

- б
ез

 у
пр

ав
ле

ни
я)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
, о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ей

 у
пр

ав
ле

ни
е 

М
КД

Ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 

кв
. м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 
1 

кв
. м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вс
ег

о:

в 
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
о-

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 гр
аж

да
н

кв.м

кв
.м

кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по Пекшин-
ское по 2020 году

X X X X X 0,00 0,00 0,00 0 X X X 0,00 0,00 0,00

Итого по Пекшин-
ское по краткос-
рочному плану 
2020 года

X X X X X 0,00 0,00 0,00 0 X X X 0,00 0,00 0,00

Итого по Пекшин-
ское по 2021 году

X X X X X 0,00 0,00 0,00 0 X X X 0,00 0,00 0,00

Итого по Пекшин-
ское по 2022 году

X X X X X 0,00 0,00 0,00 0 X X X 0,00 0,00 0,00

1 п. Труд 
ул. Со-
ветская 
д.3

1958 Камен-
ные, 
кирпич-
ные

2 2 540,80 281,10 251,80 15 РО НУ - 3 215 375,57 5 221,80

Таблица №1
к краткосрочному плану реализации 

 региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории МО Пекшинское Петушинского района на период 2020-2022 гг.

Сведения о многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории МО Пекшинское Петушинского района 
на период 2020-2022 гг.



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
6 26 апреля 2019 года №4 (65)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 N 121-ОЗ “Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской 
области”, постановлением Губернатора  № 303 от 01.04.2014 «О порядке 
утверждения краткосрочных планов реализации региональной програм-
мы капитального  ремонта общего имущества в многоквартирных домах»   
и в целях планирования организации капитального ремонта многоквар-
тирных домов   постановляю:

1. Внести в постановление  администрации муниципального образо-
вания Пекшинское Петушинского района от 11.02.2019 № 32 «Об утверж-

дении краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории МО Пекшинское Петушинского района на 2017-2019 годы» 
следующие изменения:

1. приложение № 1, приложение № 2  изложить в редакции согласно 
приложений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и под-
лежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах мас-
совой информации.

лава администрации
Т.И. Перегудова

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕКШИНСКОЕ
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

01.04.2019                           д. Пекша                                   №  61
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского района
от 11.02.2019 № 32

№ п/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а 
(д

ал
ее

 - 
М

КД
)

Ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 В
СЕ

ГО

виды, установленные нормативным правовым актом 
субъекта РФ

Ср
ок

 в
ы

по
лн

ен
ия

 п
ро

ек
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

Ср
ок

 в
ы

по
лн

ен
ия

 з
ап

ла
ни

ро
ва

нн
ы

х 
ст

ро
ит

ел
ьн

о 
- м

он
та

ж
ны

х 
ра

бо
т 

(у
то

чн
яе

тс
я 

по
 в

ид
ам

)
Ср

ок
 о

ка
за

ни
я 

ус
лу

ги
 п

о 
ст

ро
ит

ел
ьн

ом
у 

ко
нт

ро
лю

ремонт внутридомовых инже-
нерных систем

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

за
м

ен
а 

пл
ос

ко
й 

кр
ов

ли
 н

а 
ст

ро
пи

ль
ну

ю

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и 
и 

ды
м

оу
да

ле
ни

я 
пр

и 
ка

пи
та

ль
но

м
 р

ем
он

те
 

кр
ы

ш

ре
м

он
т 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

ж
ен

ия
 с

 з
ам

ен
ой

 о
то

пи
те

ль
ны

х 
пр

иб
ор

ов
 (р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
е-

ст
ах

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
иб

ор
ов

 (р
ад

иа
то

ро
в)

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 н

е 
им

ею
щ

их
 

от
кл

ю
ча

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ы

гр
еб

ны
х 

ям
 и

ли
 о

тс
то

йн
ик

ов
 с

 б
ио

ло
ги

че
ск

ой
 о

чи
ст

ко
й 

ст
оч

ны
х 

во
д 

(с
еп

ти
ко

в)
 

пр
и 

от
су

тс
тв

ии
 ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

но
й 

си
ст

ем
ы

 к
ан

ал
из

ац
ии

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
м

он
т 

вы
пу

ск
ов

 с
ис

те
м

ы
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

 д
о 

пе
рв

ог
о 

см
от

ро
во

го
 к

ол
од

ца
 п

ри
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
 р

ем
он

-
те

 в
ну

тр
ид

ом
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

со
в,

 н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 к
ом

м
ун

ал
ь-

ны
х 

ус
лу

г (
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, г

ор
яч

ей
 и

 х
ол

од
но

й 
во

ды
, э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

, г
аз

а)
, с

 о
бо

ру
до

ва
ни

ем
 у

ст
ро

йс
тв

 
ав

то
м

ат
из

ац
ии

 и
 д

ис
пе

тч
ер

из
ац

ии
, п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ы

х 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

м
ен

а 
в 

ко
м

пл
ек

се
 о

бо
ру

до
ва

ни
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
х 

те
пл

ов
ы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
м

он
та

 в
ну

тр
ид

ом
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

ж
ен

ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

й 
ко

нт
ро

ль

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ы

по
лн

ен
ии

 р
аб

от
 п

о 
М

КД
, и

м
ею

щ
их

 с
та

ту
с 

об
ъе

кт
а 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 (п
ам

ят
ни

ка
 и

ст
о-

ри
и 

и 
ку

ль
ту

ры
) н

ар
од

ов
 Р

Ф

ре
м

он
т 

се
те

й 
ХВ

С

ре
м

он
т 

се
те

й 
ГВ

С

ре
м

он
т 

се
те

й 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ре
м

он
т 

си
ст

ем
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

ре
м

он
т 

се
те

й 
эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия

ре
м

он
т 

се
те

й 
га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

И
то

го
 п

о 
П

ек
ш

ин
ск

ое
 

по
 2

01
7 

го
ду

2 
36

1 
01

5,
82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83
1,

80

2 
28

9 
64

7,
87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71
 3

67
,9

5 0 X X X

1 д 
Ли

пн
а 

ул
 

Д
ач

на
я 

д.
4

2 
36

1 
01

5,
82

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83
1,

80

2 
28

9 
64

7,
87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71
 3

67
,9

5

0

20
17

20
17

-

Ит
ог

о 
по

 
Пе

кш
ин

ск
ое

 п
о 

кр
ат

ко
ср

оч
но

му
 

пл
ан

у 2
01

7 
го

да

34
 3

44
,7

2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,
00

0,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34
 3

44
,7

2

0,00 0 X X X

1 д 
Ли

пн
а 

ул
 

Д
ач

на
я 

д.
4

34
 3

44
,7

2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,
00

0,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34
 3

44
,7

2

0,00 0 - -

20
18



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

26 апреля 2019 года №4 (65) 7
ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

И
то

го
 п

о 
П

ек
ш

ин
-

ск
ое

 п
о 

20
18

 го
ду

1 
42

1 
69

8,
88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37
9,

40

1 
35

7 
59

7,
84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19
 1

07
,4

1

44
 9

93
,6

3 0 X X X

1 п 
Су

ш
не

во
-1

 у
л 

Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

 д
.5

1 
42

1 
69

8,
88

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37
9,

40

1 
35

7 
59

7,
84

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19
 1

07
,4

1

44
 9

93
,6

3

0

20
18

20
19

20
19

И
то

го
 п

о 
П

ек
ш

ин
ск

ое
 

по
 2

01
9 

го
ду

3 
10

5 
49

9,
37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84
0,

00

2 
98

4 
06

6,
84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44
 7

61
,0

0

76
 6

71
,5

3 0 X X X

1 д 
П

ах
ом

ов
о 

д.
37

3 
10

5 
49

9,
37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84
0,

00

2 
98

4 
06

6,
84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44
 7

61
,0

0

76
 6

71
,5

3 0

20
19

20
20

20
20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

№ п/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а 
 

(д
ал

ее
 - 

М
КД

)

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
КД

, в
се

го

Площадь поме-
щений МКД:

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
в 

М
КД

 н
а 

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на

Сп
ос

об
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 ф
он

да
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 (Р
О

 
- с

че
т 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а,

 С
С 

- с
пе

ци
ал

ьн
ы

й 
сч

ет
)

Сп
ос

об
 у

пр
ав

ле
ни

я 
М

КД
 (У

К-
уп

ра
вл

яю
щ

ая
 о

рг
ан

из
ац

ия
, 

ТС
Ж

 - 
то

ва
ри

щ
ес

тв
о 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, Ж
К 

- ж
ил

ищ
-

ны
й 

ко
оп

ер
ат

ив
, Н

У 
- н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но
е 

уп
ра

вл
ен

ие
, Б

У 
- б

ез
 у

пр
ав

ле
ни

я)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
, о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ей

 у
пр

ав
ле

-
ни

е 
М

КД

Ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

. 
об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
КД

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 

м
. о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
КД

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вс
ег

о:

в 
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

-
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 гр
аж

да
н

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Итого по Пекшин-
ское по 2017 году

X X X X X 875,10 856,20 632,40 52 X X X
2 

36
1 

01
5,

82

2 
69

8,
00

4 
96

3,
43

1

д 
Ли

пн
а 

ул
 

Д
ач

на
я 

д.
4

1979 Каменные, 
кирпичные

2 3 875,10 856,20 632,40 52 РО УК ООО «СМК-
Реконструкция»

2 
36

1 
01

5,
82

2 
69

8,
00

4 
96

3,
43

Итого по Пекшин-
ское по краткосроч-
ному плану 2017 
года

X X X X X 875,10 856,20 632,40 52 X X X

34
 3

44
,7

2

39
,2

5

39
,2

5

1

д 
Ли

пн
а 

ул
 

Д
ач

на
я 

д.
4

1979 Каменные, 
кирпичные

2 3 875,10 856,20 632,40 52 РО УК ООО «СМК-
Реконструкция»

34
 3

44
,7

2

39
,2

5

39
,2

5

Итого по Пекшин-
ское по 2018 году

X X X X X 524,60 424,60 399,38 11 X X X

1 
42

1 
69

8,
88

2 
71

0,
06

4 
28

5,
00

1

п 
Су

ш
не

во
-1

 
ул

 Ц
ен

тр
ал

ь-
на

я 
д.

5

1964 Каменные, 
кирпичные

2 2 524,60 424,60 399,38 11 РО УК ООО «СМК-
Реконструкция»

1 
42

1 
69

8,
88

2 
71

0,
06

4 
28

5,
00

Итого по Пекшин-
ское по 2019 году

X X X X X 878,60 516,76 465,90 65 X X X

3 
10

5 
49

9,
37

3 
53

4,
60

5 
66

4,
61

1

д 
П

ах
ом

ов
о 

д.
37

1979 Каменные, 
кирпичные

2 2 878,60 516,76 465,90 65 РО НУ -

3 
10

5 
49

9,
37

3 
53

4,
60

5 
66

4,
61



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
8 26 апреля 2019 года №4 (65)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

Источники финансирования Объем финансирования по 2017 г., руб.

Всего 2 395 360,54

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 71 771,17

Местные бюджеты 71 771,17

Средства собственников 2 251 818,20

Источники финансирования Объем финансирования по 2018 г., руб.

Всего 1 421 698,88

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 1 421 698,88

Источники финансирования Объем финансирования по 2019 г., руб.

Всего 3 105 499,37

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 3 105 499,37

Источники финансирования краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 
на территории муниципального образования Пекшинское на период 2017-2019 годы

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕКШИНСКОЕ 
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

16.04.2019                  д. Пекша                               №  68
Об утверждении реестра мест ( площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории муниципального образования Пекшинское

РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории МО Пекшинское Петушинского района

В соответствии с Федеральным законом № 89-ФЗ от 24.06.1998 « Об 
отходах производства и потребления», Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 « Об утверждении 
Правил обустройства мест ( площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом МО 
Пекшинское, 

П ОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммуналь-

ных отходов на территории муниципального образования Пекшинское 
согласно приложения.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в средствах массовой информации и раз-
мещению на официальном сайте органов местного самоуправления МО 
Пекшинское в сети « Интернет».

Глава администрации
Т.И. Перегудова

№
n/n

Сведения о нахождении мест накопления ТКО Сведения о технических характеристиках Сведения о собственни-
ках мест накопления ТКО

Сведения об источниках об-
разования ТКО

Адрес расположения места на-
копления ТКО

Географиче-
ские коорди-

наты

Покрытие ме-
ста накопления 

ТКО

Площадь 
места на-
копления 

ТКО, м²

Коли-
чество 

установ-
ленных 
контей-
неров, 

шт.

Объем 
контейне-

ра/накопи-
теля, м³

Вмести-
мость 

контей-
нерной 

пло-
щадки, 

м³

Сведения о собствен-
нике места накопления 

ТКО, адрес
Адреса обслуживающих домов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 д.Пекша, ул.Октябрьская 55.962780,
39.699881

бетонное 22,5 9/1 0,75/8 8,75 Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

Ул..Пекша,ул.Октябрьская, 
д.1,2,4,6,8,10
Ул.Центральная, 
д.5,7,9, ул.Совхозная, 
д.2,4,3,7,14,12,6.8,10, 11, 
ул.Парковая,3,4,6



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

26 апреля 2019 года №4 (65) 9
ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2

3

 

 д.Пекша, ул.Московская

д.Пекша, ул.Центральная

55.962610,
39.695794

55.965617,
39.697355

Щебеночно
е

щебеночное

20,0

20,0

7/1

    6/1

0,75/8

0,75/8

13,25

12,5

Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

Д.Пекша, ул.Центральная, 
д.12,14, ул.Московская, д.1,3, 
ул.Молодежная, д.1 

Д.Пекша, ул.Центральная, 
д.1,3, ул.Совхозная, д.1, 
ул.Строителей, д.1,3,5, 2,4,6,8, 
ул.Школьная, д.1,2,3,4,5,7,, ч/с 
ул.Садовая от д.1 до д.90

4  д.Пекша, ул.Шоссейная 55.961473,
39.706099

щебеночное 18,0 6 0,75 4,5 Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

Д.Пекша, частный сектор 
ул.Шоссейная от д.1 до д.69

5  д.Пекша, ул.Городок- Левита-
новская

55.959195,
39.696042

щебеночное 9,0 3 0,75 2,25 Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

Д.Пекша, ул.Городок_Левита-
новская с д.1 до д.30 ул.Лесная 
от д.1 до д.9

6 д.Пекша, ул.Молодежная 55.961559,
36.690195

щебеночное 10,0 4 0.75 4,75 Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

Д.Пекша, ул.Молодежная, от  
д.1 до 34
Частный сектор

77 с.Андреевское
У дома № 16

56.032350,
39.652776

щебеночное 22,0 9/1 0,75/8 14,75 Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

С.Андреевское, 
д.11,13,17,15,16,12,14,3

8

9

 с.Андреевское
у дома №10

д.Ларионово, ул.Зеленая

56.034064,
39.649447

56.026880,
39.635760

щебеночное

бетонное

9.0

22,5

3

9/1

0,75

0,75

2,25

14,75

Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

С.Андреевское, д.9,10, 5,6,7,8

Д.Ларионово, ул.Зеленая от д.3 
до д.49, ул.Родниковая с д.1 до 
д.19, ул.Совхозная от д.1 по д.26, 
ул.Филинская от д.1 до д.65

10 д.Ларионово, ул.Дачная 56.025679,
39.639822

щебеночное 9,0 3 0,75 2,25 Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

Д.Ларионово, ул.Дачная от д.1 
до д.36, ул.Центральна от д.1 
до д.68

11. П.Болдино, ул.Воинская 55.961524,
39.743497

бетонное 8,0 4 0,75 4,75 Администрация МО 
д.Пекша, ул.Центральная, 
д.8

П.Болдино, ул.Воинская, д.7, 
д.6, д.2, д.4

12
Д. Липна ул. Дачная д. 2 б 55.948016,

39.636333 Бетон 18,0 5/1 0,75 / 8 11,75
Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Д. Липна ул. Дачная д. 
1,2,3,4,5,6,7, 10 

13.
Д. Липна ул. Дачная д. 12 б

55.950347,
39.636272 Бетон 18,0 5/1 0,75 / 8 11,75

Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Д. Липна ул. Дачная д. 
8,9,12,12а,14,16,17,18,20

14.
Пос. Труд ул. Красный Текстиль-
щик д. 58 а

55.972311
39.619162

Щебень 10,0 5 0,75 3,75
Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Пос. Труд ул. Красный Текстиль-
щик д. 18-60

15.
Пос. Труд ул. Заречная д. 3 а 55.971270

39.623463 Щебень 4, 0 2 0,75 1,5
Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Пос. Труд ул. Заречная д. 1-7
ул. Красный Текстильщик д. 1-17

16.
Пос. Труд ул. Зеленая д.4 а 55.972462

39.628112 Щебень 2,0 1 0,75 0,75
Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Пос. Труд ул. Зеленая д.1-8

17. Пос. Труд ул. Набережная д. 1 а
55.968448
39.622154 Щебень 20,0 6/1 0,75 / 8 12,5

Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Пос. Труд ул. Набережная д. 1-5, 
ул. Советская д. 1, 3

18. Пос. Труд ул. Нагорная д. 2 б 55.968833
39.625599 Бетон 8,0 4 0,75 3

Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Пос. Труд ул. Нагорная д. 1-11, 
ул. Молодежная д.1-2

19. Пос. Труд ул. Спортивная д. 2
55.965070
39.625823 Щебень 8,0 4 0,75 3

Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Пос. Труд ул. Спортивная д. 2-12

20. Пос. Труд ул. Советская д. 2 б
55.969421
39.620828 Бетон 12,0 6 0,75 4,5

Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Пос. Труд 
ул. Советская д. 2, 4, 4 а, 
ул.Профсоюзная д.1, 2,4,6,8,9

21. Пос. Труд ул. Советская д. 7 б
55.968462
39.618343 Бетон 20,0 6/1 0,75 / 8 12,5

Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Пос. Труд ул. Советская д. 
7,9,11,13 

22. Пос. Труд ул. Советская д.17 б
55.967332
39.615042 Бетон 14,0 7 0,75 5,25

Администрация МО Пек-
шинское Петушинского 
района, 601112, д. Пекша 
ул. Центральная д.8 

Пос. Труд 
ул. Советская д.6,15,17,19,21, 25
ул. Мира д. 1-27

ИТОГО: 304,0 114/9 16,5/64 155,0



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
10 26 апреля 2019 года №4 (65)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

№
п/п

Сведения о нахождении мест накопле-
ния ТКО Сведения о технических характеристиках

Сведения о собствен-
никах мест накопления 

ТКО

Сведения об источниках образо-
вания ТКО

Адрес располо-
жения места на-

копления ТКО

Географические 
координаты

Покрытие 
места нако-
пления ТКО

Площадь 
места 

накопле-
ния ТКО, 

м²

Коли-
чество 

установ-
ленных 
бунке-

ров, шт.

Объем 
бункера, 

м 3

Вмести-
мость кон-
тейнерной 
площадки, 

м³

Сведения о собствен-
нике места накопления 

ТКО, адрес
Адреса обслуживающих домов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 п.Метенино, 
ул.Центральная 
у д.1

55.918013
39.735184

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Центральная от д.1 до д.10, 
ул.Рабочая, д.2,4,6,8,10,7,3, 
ул.Садовая, д.3,7,2,5,9

2. п.Метенино, 
ул.Центральная
у д.21

55.912645
39.726375

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Центральная от д.12 
до д.25, ул.Песчанная, 
д.2,4,6,8,10,5,7,9,13,15
Ул.Лесная, от д.1 до д.28, 
ул.Узкоколейная, от д.1 до д.23.

3. п.Сушнево-2
на въезде в по-
селок

55.954559
39.779363

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Парковая от д.1 до д.9, 
ул.Молодежная, от д.1 до д.9

4. д.Анкудиново, 
ул.Арханинская

56.079632
39.584327

бетонное 12,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Арханинская от д.1 до д.44

5. д.Анкудиново, 
ул.Курловская 56.079632

39.584327

бетонное 12,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Курловская от д.1 до д.38, 
ул.Новая от д.1 до д.19

6. д.Анкудиново, 
ул.Центральная

56.082010
39.582818

бетонное 12,0 1 8,0 8.0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Центральная от д.1 до д.54

7. Д.Караваево, 
ул.Хуторовка

56.132538
39.516213

бетонное 12,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Хуторовка от д1 до д.87, 
ул.Каргополова от д.1 до д.77, 
ул.Слободская от д.2 до д.28

8. П.Болдино, 
ул.Мира

55.953927
39.737031

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Мира от д.1 до д.47,ул.Школь-
ная от д.1 до д.33 , ул.Соколова 
отд.1 до д.8, ул.Шоссейная, от д.1 
до д.10, ул.Садовая, д.1,2,3

9. П.Болдино, 
ул.Лесхозная

55.951357
39.730942

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Лесхозная от д.1 до д.26, 
ул.Дорожная  от д.1 до д.7, 
ул.Железнодорожная д.1,2,3, 
ул.Зеленая от д.1 до д.13

10. П.Болдино, 
ул.Победы

55.955394
39.744311

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Победы от д.1 до д.15, 
ул.Карповой от д.1,2

11. П.Сушнево-1, 
ул.Зеленая

55.930033
39.717268

щебеночное 12,0 2 16,0 16,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

ул.Зеленая, от д.2 до д.9, 
ул.Центральная от д.1 до д.10, 
ул.Карповой, д.1,2,3,5,7, ул.Южная, 
д.4,5,3,2, ул.Лесная, д.1,2,3,5,8,10 

12. П.Болдино, 
ул.Лесная

55.945445
39.737368

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0
Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Лесная  от д.1 до д.8, 
ул.Левитана от д.1до д.21

13. Д.Поляны ( на 
въезде в  дерев-
ню)

56.080067
39.555630

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Московская от д.1 до д.17, 
ул.Центральная от д.1 до д.26, 
ул.Полевая от д.1 до д.9

14 Д.Пахомово, у 
дома №37

56.065499
39705412

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

От д.1 до д.55

Реестр мест (площадок) установки бункеров-накопителей объемом 8 куб.м
МО Пекшинское Петушинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

26 апреля 2019 года №4 (65) 11
ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

от  16.04.2019                                  д. Пекша                                               № 69

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения на территории  МО Пекшинское Петушинского района

На 2-й квартал 2019 года

В целях организации работы по выполнению Правил предоставления 
субсидий молодым семьям на приобретение жилья в рамках реализации 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной це-
левой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденных постанов-
лением Правительства РФ от 13.05.2006г. № 285 и для постановки на жи-
лищный учет по договорам социального найма руководствуясь Уставом 
муниципального образования Пекшинское, постановляю:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей пло-
щади жилого помещения на территории МО Пекшинское  Петушинского 
района на 2 квартал 2019 года в размере 25000 рублей.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опу-
бликования (обнародования) в средствах массовой информации. 

Глава администрации
Т.И. Перегудова

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

ПРОЕКТ
от  22.04.2019                                  д. Пекша                                               № 71

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
Пекшинское  от 13.10.2017 № 179

«Об утверждении  муниципальной программы  «Совершенствование защиты населения и территорий 
от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах 

на территории и спорта муниципального образования Пекшинское   Петушинского района 
на 2018-2020 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации,  в соответствии с постановлением главы Пекшинского сельско-
го поселения от 08.10.2015 № 21 «Об утверждении  Порядка принятия 
решений о разработке  муниципальных программ, их формировании  и 
реализации в муниципальном образовании  Пекшинское Петушинского 
района, Уставом муниципального образования Пекшинское, постанов-
ляю:

Внести в постановление администрации муниципального образова-
ния Пекшинское Петушинского района от 05.10.2017 № 172 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Совершенствование защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-
пасности и безопасности людей на водных объектах на территории муни-
ципального образования Пекшинское Петушинского района на 2018-2020 
годы» следующие изменения:

1.1.в табличной части паспорта программы раздел «Объемы и источ-
ники финансирования» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники  финан-
сирования программы

Основной источник финансирования местный бюд-
жет. Общий объем финансирования программы в 
сумме 1288 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год -  408,0 тыс.руб.
2019 год –  440,0 тыс.руб.
 год –  440,0 тыс.руб.

1.2. раздел 6 изложить в следующей редакции:
« 6. Ресурсное обеспечение Программы
Основным источником финансирования мероприятий Программы являет-

ся местный бюджет муниципального образования Пекшинское , общая сумма 
расходов составляет 1288, 0 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год -. 408,0 тыс.
руб.,2019 год –  440,0 тыс.руб., 2020 год –  440,0 тыс.руб. Сведения о финансиро-
вании основных мероприятий Программы указаны в приложении №3.»

1.3.Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно  при-
ложению к постановлению.

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в средствах массовой информации.

Глава администрации
Т.И. Перегудова

15. Д.Волково
(на въезде в 
деревню)

56.048889
39.698783

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

От д.1 до д.25

16. Д.Михейцево
( на въезде в 
деревню)

55.973586
39.640872

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

От д.1 до д.87

17. Д.Ючмер ( на 
въезде в дерев-
ню)

55.957729
39.571082

щебеночное 6,0 1 8,0 8,0 Администра-
ция МО д.Пекша, 
ул.Центральная, д.8

Ул.Деревенская от д.1 до д.52, 
ул.Центральная от д.1 до д.42, 
ул.Северная от д.1 до д.20, 
ул.Восточный проезд от д.4 до 
д.12, ул.Южный проезд от д.1 до 
д.4

ИТОГО: 1320,0 18 144,0 144,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
12 26 апреля 2019 года №4 (65)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование основных мероприятий Источник финансирования

Объем финансирования, тыс.руб
Итого

2018-2020
годы

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 7

1. Мероприятия по совершенствованию системы обе-
спечения пожарной безопасности

Всего 408,0 400,0 400,0 1208,0

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 408,0 400,0 400,0 1208,0

Внебюджетные источники

Создание условий для деятельности добровольных
пожарных дружин,
оперативного привлечения
населения к тушению пожаров с применением не-
обходимых
средств

Всего 00,0 50,0 50,0 100,0

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 00,0 50,0 50,0 100,0

Внебюджетные источники

Оформление информационных
стендов по мероприятиям
пожарной безопасности

Всего 00,0 20,0 20,0 40,0

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 00,0 20,0 20,0 40,0

Внебюджетные источники

Устройство и содержание в
исправном состоянии
защитных полос между
населенными пунктами и
лесными массивами (опашка)

Всего 375,5 120,0 120,0 615,5

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 375,5 120,0 120,0 615,5

Внебюджетные источники

Обустройство площадок
(пирсов) у всех источников
противопожарного
водоснабжения, отвечающие
требованиям по установке на
них пожарных автомобилей
для забора воды для целей
пожаротушения

Всего 00,0 100,0 100,0 200,0

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 00,0 100,0 100,0 200,0

Внебюджетные источники

Приведение в соответствие с
Нормативами противопожарных водоемов (очистка от 
мусора, обрезка деревьев, кустарников,
углубление дна, увеличение
площади).

Всего 32,5 100,0 100,0 232,5

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 32,5 100,0 100,0 232,5

Внебюджетные источники

Приобретение технического
вооружения и инвентаря
(пожарных рукавов, ведер,
багров, лопат, топоров, ломов
и т.д.)

Всего 00,0 10,0 10,0 20,0

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 00,0 10,0 10,0 20,0

Внебюджетные источники

2.Мероприятия по совершенствованию гражданской 
обороны, защиты населения,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в муниципальном образовании Пекшинское 
Петушинского района

Всего 00,0 20,0 20,0 40,0

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 00,00 20,00 20,00 40,00

Внебюджетные источники

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
Приложение №3 

К муниципальной программе «Совершенствование защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Пекшинское  
на 2018-2020 годы»

в ред. постановления от 
22.04.2019 № 71

Ресурсное обеспечение муниципальной программы



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

26 апреля 2019 года №4 (65) 13
ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

1 2 3 4 5 7

Изготовление и приобретение
информационных стендов по
тематике гражданской
обороны, ликвидации и
предупреждения ЧС, уголков
гражданской защиты, стендов
антитеррористической
направленности для
размещения в здании
администрации

Всего 00,0 20,0 20,0 40,0

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 00,0 20,0 20,0 40,0

Внебюджетные источники

3.Мероприятия по обеспечению безопасности на во-
дных объектах

Всего 00,0 20,0 20,0 40,0

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 00,00 20,00 20,00 40,00

Внебюджетные источники

Изготовление и приобретение
информационных аншлагов
«Купание разрешено»,
размещение стендов в местах
массового отдыха жителей на
водных объектах
муниципального образования
«Пекшинское сельское
поселение»

Всего 00,0 20,0 20,0 40,0

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 00,0 20,0 20,0 40,0

Внебюджетные источники

ИТОГО,
в т.ч.

Всего 408,0 440,0 440,0 1288,0

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 408,0 440,0 440,0 1288,0

Бюджеты поселений 

Внебюджетные источники

Рассмотрев протест прокурора от 27.03.2019 № 5-1-2019, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ « О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-
ности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Владимирской 
области от 21.03.2013№ 9 « О предоставлении лицами, замещающими 
должности государственной гражданской службы Владимирской об-
ласти, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги(супруга) и 
несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, 
за счет которых совершены сделки», Законом Владимирской области 
от 10.11.2008 № 181-ОЗ « О противодействии коррупции во Владимир-
ской области», Уставом муниципального образования  Пекшинское по-
становляю:

1. Удовлетворить протест прокурора  и внести в постановление главы 
Пекшинского сельского поселения  от 15.03.2013 № 82 « Об утверждении 
Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, 
руководителей муниципальных учреждений, их супругов и несовершен-
нолетних детей» следующие изменения и дополнения:

1.1.   пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные служащие, руководители муниципальных учреж-

дений обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о рас-
ходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 
сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижи-
мости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

22.04.2019                          д. Пекша                                         №  74

Об удовлетворении протеста прокурора и  внесении изменений и дополнений в
постановление главы Пекшинского сельского оселения от 15.03.2013 № 82 «Об утверждении

Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, руководителей
муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей

в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной ими, их 
супругами и несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 
предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких 
сделок превышает общий доход данных лиц и их супругов за три послед-
них года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получе-
ния средств ,за счет которых совершены эти сделки. Указанные сведение 
предоставляются по форме, утвержденной Президентом Российской Фе-
дерации, с использованием специального программного обеспечения « 
Справки БК», размещенного на официальном сайте федеральной госу-
дарственной информационной системы « Федеральный портал государ-
ственной службы и управленческих кадров» в информационно- телеком-
муникационной сети « Интернет».

1.1.   пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Решение об осуществлении контроля  за расходами муниципаль-

ных служащих, руководителей муниципальных учреждений принимает Гу-
бернатор Владимирской области либо уполномоченное им должностное 
лицо. Контроль за расходами указанных лиц осуществляется структурным 
подразделением администрации Владимирской области, ответственным 
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений .»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

Глава администрации
Т.И. Перегудова



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
14 26 апреля 2019 года №4 (65)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан в целях установления еди-
ного порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования Пекшинское, в 
связи с утратой доверия в случаях, установленных статьей 13.1 
Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит 
увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой до-
верия в случае:

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегули-
рованию конфликта интересов, стороной которого оно является;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, а также о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо пред-
ставления заведомо недостоверных или неполных сведений;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа 
управления коммерческой организации, за исключением случа-
ев, установленных федеральным законом;

4) осуществления лицом предпринимательской деятельно-
сти;

5) вхождения лица в состав органов управления, попечитель-
ских или наблюдательных советов, иных органов иностранных 
некоммерческих неправительственных организаций и действу-
ющих на территории Российской Федерации их структурных 
подразделений, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации или законодательством Рос-
сийской Федерации.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому 
стало известно о возникновении у подчиненного ему лица лич-
ной заинтересованности, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от 
должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ 
Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е
28.03.2019                                   д.Пекша                      №  9/3

Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, 
замещающих  муниципальные должности  в муниципальном образовании Пекшинское, 

в связи с утратой доверия

В соответствии  с частью первой статьи 13.1 Федерального за-
кона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ста-
тьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Пекшинское 
Совет народных депутатов муниципального образования Пек-
шинское Петушинского района решил:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должно-

сти) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципаль-
ном образовании «Петушинский район», в связи с утратой дове-
рия согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликова-
ния в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования,
председатель Совета

Н.В.Крутских

Приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Пекшинское Петушинского района

от 28.03.2019 № 9/3

ПОРЯДОК
УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

ПЕКШИНСКОЕ, В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ

лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предот-
вращению и (или) урегулированию конфликта интересов, сторо-
ной которого является подчиненное ему лицо.

4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, 
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра лиц, замещающих муниципальные должности в органах мест-
ного самоуправления муниципального образования Пекшинское 
Петушинского  района , а также о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера их супругов и несовер-
шеннолетних детей осуществляется по решению Губернатора 
Владимирской области в порядке, установленном законом Влади-
мирской области.

При выявлении в результате проверки фактов несоблюдения 
лицом, замещающим муниципальные должности в органах мест-
ного самоуправления муниципального образования Пекшинское 
Петушинского района, ограничений, запретов, неисполнения обя-
занностей, установленных Федеральными законами от 25.12.2008 
N 273-ФЗ»О противодействии коррупции», от 03.12.2012 N 230-
ФЗ»О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих го-
сударственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 
N 79-ФЗ»О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностран-
ными финансовыми инструментами», Губернатор Владимирской 
области обращается с заявлением о досрочном прекращении 
полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или 
применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания 
в Совет, или суд.

5. Увольнение (освобождение от должности) лица, замещаю-
щего муниципальную должность в органах местного самоуправ-
ления муниципального образования Пекшинское Петушинского 
района , в связи с утратой доверия (далее - увольнение в связи с 
утратой доверия) осуществляется на основании решения Совета 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

26 апреля 2019 года №4 (65) 15
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ

Категория работников Среднесписочная численность работников 
за отчетный период, чел.

Фактические расходы на оплату труда за 
отчетный период, тыс.руб.

Муниципальные служащие администрации МО 
Пекшинское Петушинского района

5 595,3

Работники МКУ « Административно- хозяйствен-
ный центр Пекшинского сельского поселения»

12 813,2

Работники МКУ « Культурно-досуговый центр 
Пекшинского сельского поселения»

13 1021,7

Глава администрации
Т.И. Перегудова

Приложение
к Порядку опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных 
служащих , работников муниципальных учреждений МО Пекшинское с указанием их 

фактических расходов на оплату их труда

Сведения
о численности муниципальных служащих администрации, 

работников муниципальных учреждений  муниципального образования Пекшинское   
с указанием их фактических расходов на оплату их труда 

за первый квартал 2019 года 
(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

народных депутатов муниципального образования Пекшинское 
Петушинского  района  (далее - Совет), принимаемого в течение 
30 календарных дней после поступления в Совет письменного за-
ключения комиссии, определяемой Советом, вынесенного по ре-
зультатам проведенной в порядке, утвержденном Советом, про-
верки, подтверждающей наличие предусмотренных пунктами 2и 
3настоящего Порядка случаев, возникновение которых влечет за 
собой увольнение (освобождение от должности) в связи с утра-
той доверия лиц, замещающих муниципальные должности в ор-
ганах местного самоуправления муниципального образования  
Пекшинское Петушинского  района.

Основанием для проведения данной проверки является пись-
менная информация, содержащая сведения о совершении лицом, 
замещающим муниципальную должность, коррупционных право-
нарушений, указанных в пунктах 2, 3настоящего Порядка, пред-
ставленная в Совет.

Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи 
с утратой доверия главы муниципального образования Пекшин-
ское Петушинского района принимается Советом с учетом осо-
бенностей, установленных статьей 74.1Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи 
с утратой доверия депутата Совета, действующего на постоянной 
основе, принимается с учетом особенностей, установленных Фе-
деральным закономот 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».

6. До принятия решения об увольнении (освобождении от 
должности) в связи с утратой доверия у лица, замещающего муни-
ципальную должность, отбирается письменное объяснение.

Если по истечении двух рабочих дней со дня предъявления 
лицу, замещающему муниципальную должность, требования о 
представлении объяснения оно не будет представлено, то состав-
ляется соответствующий акт.

Непредставление лицом, замещающим муниципальную долж-
ность, объяснения не является препятствием для принятия реше-
ния об увольнении (освобождения от должности) в связи с утра-
той доверия.

7. При рассмотрении и принятии решения об увольнении 

(освобождении от должности) в связи с утратой доверия должны 
быть обеспечены:

- заблаговременное получение лицом, замещающим муници-
пальную должность, уведомления о дате, времени и месте рас-
смотрения результатов проверки, указанной в пункте 4настояще-
го Порядка, а также ознакомление с информацией о совершении 
лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционно-
го правонарушения;

- представление лицу, замещающему муниципальную долж-
ность, возможности дать объяснения по поводу обстоятельств, 
выдвигаемых в качестве оснований для его увольнения (осво-
бождения от должности) в связи с утратой доверия.

8. При принятии решения об увольнении в связи с утратой 
доверия учитываются характер и тяжесть совершенного ли-
цом, замещающим муниципальную должность, коррупционного 
правонарушения, обстоятельств, при которых оно совершено, 
соблюдение им других ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 
и исполнение им обязанностей, установленных в целях противо-
действия коррупции, а также результаты предшествующего со-
вершению коррупционного правонарушения исполнения им 
своих должностных обязанностей.

9. В решении об увольнении (освобождении от должности) 
лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой 
доверия указываются существо совершенного им коррупционно-
го правонарушения и положения нормативных правовых актов, 
которые им были нарушены, а также основания, предусмотрен-
ные статьей 13.1Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».

10. Копия решения об увольнении лица, замещавшего муни-
ципальную должность, в связи с утратой доверия вручается лицу, 
замещавшему муниципальную должность под расписку в течение 
пяти дней со дня издания соответствующего акта. Если лицо, за-
мещавшее муниципальную должность, отказывается от ознаком-
ления с решением под роспись и получения его копии, то об этом 
составляется соответствующий акт.

11. Лицо, замещавшее муниципальную должность, вправе об-
жаловать решение об увольнении в связи с утратой доверия в по-
рядке, установленном законодательством Российской Федерации.



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
16 26 апреля 2019 года №4 (65)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

Статистика пожаров, возникших из-за неисправности в электропровод-
ке показыва ет, что большинство проблем возникает из-за неправильной 
установки электрообо рудования. Многие люди  модернизируют домашнюю 
электросеть, пользуясь подручными материалами. Рано или поздно, непро-
фессионально сделанные соединения, неправильно подоб ранный кабель, 
«жучки» в предохранителях приведут к пожару.

Вот основные правила, которых вам нужно придерживаться, чтобы 
обезопасить вашу семью, как от пожара, так и электрических ударов.

Если при включении или выключении бытовой техники в розетку вы 
видите искры, если розетки нагреваются при включении в сеть бытовой тех-
ники - это признак сла бых контактов. Лучший способ предотвратить ско-
рый пожар - заменить розетку. Помните, что предохранители защищают 
от коротких замыканий, но не от пожара из-за плохих контактов.

Нестандартизированные розетки и удлинители многократно увеличи-
вают риск пожара. Не экономьте на безопасности и покупайте только серти-
фицированную электрофурни туру.

Удлинители предназначены для кратковременного подключения бы-
товой техники. Ни в коем случае не прокладывайте их по постоянной схе-
ме. Нельзя прокладывать кабель удлинителя под коврами, через дверные 
пороги. Удлинителями с передавлен ной, потрескавшейся изоляцией поль-
зоваться нельзя. Сразу после пользования уд линителем, его следует отклю-
чать от розетки.

Если при включении того или иного электроприбора, освещение 
становится чуть темнее, это верный признак того, что электросеть перегру-
жена. Это совсем не обя зательно связано со слишком тонкой проводкой 

Неосторожное обращение с огнём является самой распространённой 
причиной возникновения пожаров. Нередко неосторожность переходит 
в небрежность. Брошенная спичка или окурок, будь то дома или в сарае, 
на чердаке или в чулане, в гараже, на улице, в лесу или на торфянике – всё 
это может обернуться большой бедой.

 Меры безопасности при обращении со спичками
1. Будьте внимательны при пользовании спичками. Где бы вы не на-

ходились, не бросайте непотушенную спичку.
2. Если спички рассыпались, соберите их.
3. Не носите спички при себе без особой нужды и не позволяйте детям 

иметь их.
4. Кладите спички там, где их не может достать маленький ребёнок.
5. Храните спички подальше от отопительных приборов.
6. Прежде чем зажигать спичку, закройте коробку. Зажигайте спичку, 

чиркая от себя, сверху вниз.
7. Не зажигайте спички там, где запрещено пользоваться открытым 

огнём.
 Курение нередко можно наблюдать, как отдельные люди курят в за-

прещённых местах, кладут окурки на деревянные предметы, вблизи ве-
ществ и материалов, способных воспламеняться при малейшем контакте 
с огнём. Вызывая тление горючего материала, сам окурок через некото-
рое время гаснет. Но образованный им очаг тления при определённых 
условиях может превратиться в пожар. В условиях, обеспечивающих кон-
центрацию тепла (на практике это скрытые деревянные конструкции, ско-
пившиеся отходы) после обугливания места соприкосновения с тлеющей 
сигаретой, происходит саморазогрев горючих материалов, а затем вос-
пламенение. Время тления колеблется от 1-го до 4-х часов в зависимости 
от размеров сгораемых материалов, расположенных в районе очага тле-
ния, и условий теплоотдачи.

Стоит ли говорить, что курение в постели при определённых обстоя-
тельствах практически гарантированно приводит к пожару, а потому – не-
допустимо.  

Отогрев труб открытым пламенем С наступлением сильных холо-
дов нередко замерзают водопроводные и канализационные трубы, при-
боры центрального отопления. Пренебрегая мерами пожарной безопас-
ности, их часто отогревают пламенем факелов или паяльных ламп. Это 
приводит к пожарам. Иногда металлические трубы, нагретые в одном по-
мещении, за счёт теплопередачи воспламеняют соприкасающиеся с ними 
горючие материалы, расположенные в соседнем помещении.

Газовая плита – непременный атрибут практически любого дома. Не-
обходимость осторожного обращения с ней вытекает не только из того, 
что плита работает на горючем газе, но и потому, что она является источ-
ником открытого огня.

 Жильцы многих квартир с наступлением холодов обогреваются с по-
мощью газовых плит. Зачастую конфорки или духовка работают на про-
тяжении суток без присмотра. Это недопустимо.

 Очень осторожно надо перемещать на плите посуду, чтобы не за-
горелись рукава одежды или прихватки, чтобы не расплавились ручки 

кастрюль, оставленные над горящей конфоркой. Занавески, деревянные 
шкафы и полки должны находиться на безопасном расстоянии от плиты. 
Сквозняк способен погасить газовую горелку, а это в свою очередь может 
привести к взрыву. Никогда не заполняйте сковороду (кастрюлю) жиром 
более чем на 1/3 объёма.

 Бытовая химия Современная промышленность выпускает мно-
жество предметов бытовой химии. Поэтому в наших домах всегда есть 
различные химические огнеопасные вещества и материалы. Это краски, 
мастики, растворители, лаки, средства борьбы с вредителями, а также раз-
личные косметические средства. Со всеми перечисленными веществами, 
а также их аэрозольными упаковками следует обращаться очень осторож-
но. Прежде чем ими пользоваться, необходимо внимательно изучить ин-
струкцию. Предметы бытовой химии легко воспламеняется от открытого 
огня, искры, которая может образоваться при пользовании электрически-
ми выключателями, при извлечении вилок из электрических штепсельных 
розеток, при ударе металла о металл.

 При пользовании опасными в пожарном отношении химическими 
веществами необходимо тщательно проветривать помещение. Нельзя на-
гревать аэрозольные упаковки, а также разбивать их.

 В быту применяется большое количество различных предметов на 
легкогорючей основе (целлулоид, пластмассы, линолеумы и т. д.), кото-
рые при горении выделяют токсичные вещества. Поэтому целлулоидные 
игрушки, пластмассовые изделия нельзя хранить рядом с печами и ка-
минами, батареями, плитами и т. д., так как при нагревании до высокой 
температуры вышеуказанные предметы из пластических масс могут само-
воспламениться с последующим распространением огня на близлежащие 
горючие предметы.

Электропроводка Наличие запаха перегревшегося вещества и появ-
ление лёгкого, сначала едва заметного, а затем всё более сгущающегося 
и действующего на глаза дыма – это первые верные признаки пожара. 
Электрические провода, постепенно нагреваясь при перегрузке, сначала 
«сигнализируют» об этом характерным запахом горящей изоляции. Одно-
временно с этим может погаснуть свет или электрические лампы начнут 
гореть вполнакала, что иногда также является признаком назревающей 
опасности возгорания изоляции электропроводов.

 Когда в помещении, где начался пожар, имеется усиленная вентиля-
ция (открыто окно, дверь на балкон), находящиеся в соседних комнатах 
люди иногда узнают о начавшемся пожаре не по дыму или запаху гари, 
а по потрескиванию горящего дерева, похожему на потрескивание горя-
щих в печке сухих дров. Иногда слышен свистящий звук, могут быть видны 
отблески пламени.

 Знание признаков начинающегося пожара в жилом доме помогает 
своевременно обнаружить его и принять меры к ликвидации.

При обнаружении возгорания незамедлительно сообщайте об этом 
в  пожарно-спасательную службу «01» или «101» и службу спасения по 
телефону «112».

Помните, от ваших действий может зависеть Ваша жизнь и жизнь 
близких вам людей!

УПРАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМИРУЕТ

или перегрузкой. В большинстве случаев проблема кроется в небрежных 
скрутках электрических проводов или сла бо затянутых контактах. А это - 
предвестник пожара. В данном случае нужно срочно вызывать электрика. 
Частое перегорание предохранителей может говорить о пере грузках сети.

Осветительные лампы нагреваются до очень высокой температуры, 
поэтому какой-либо контакт ламп с горючими материалами недопустим. 
Очень опасно, например, сушить полотенца и белье на абажурах, пользо-
ваться лампами без абажуров.

При покупке обогревателя убедитесь, что он оборудован системой 
аварийного выключения (когда обогреватель перегревается или падает - он 
должен отключить ся автоматически). При включении обогревателей нельзя 
пользоваться удлинителями.

При каждом включении обогревателя убедитесь, что шнур, штепсель-
ный разъем – в нормальном состоянии.

Во время работы обогревателя шнур не должен лежать сверху него.
Если провод или штепсель нагревается во время работы, немедленно 

отключите нагреватель и отсоедините от розетки.
Регулярно очищайте обогреватель от пыли, пыль может загореться.
Никогда не оставляйте ребенка в комнате, где включен обогре-

ватель.
При обнаружении возгорания незамедлительно сообщайте об этом 

в  пожарно-спасательную службу «01» или «101» и службу спасения по 
телефону «112».

Помните, от ваших действий может зависеть Ваша жизнь и жизнь 
близких вам людей!

ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ

Правила пожарной безопасности в быту и причины пожаров

ВЕСТНИК ПЕКШИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
учреждена Советом народных депутатов муниципального 

образования «Пекшинское сельское поселение».
Является официальным печатным органом Администрации и Совета 

народных депутатов МО «Пекшинское сельское поселение».

Адрес редакции: 601130, Владимирская обл.,
Петушинский р-н, д. Пекша, ул. Центральная, д. 8.

Тел./факс: (49243) 5-72-16, 5-72-17.
Ответственный за выпуск: М. Б. ЛАПШИНА.

Газета распространяется бесплатно на территории 
Петушинского района Владимирской области.

Газета свёрстана и отпечатана в ООО «Агент-
ство дизайна и рекламных технологий» 

Тел./факс: (4922) 45-08-89.
Тираж 30 экземпляров.

Номер подписан в печать в 14:00
(по графику - в 14:00).


